2022年 11月 25日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

連結子会社の再編（吸収合併）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、グループ内組織再編（連結子会社のアポロ精工株式会社を存

続会社、同じく連結子会社の株式会社ケーアイテクノロジー及びアインド 株式会社の２社を消滅会

社とする吸収合併）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本組織再編につきましては、当社の完全子会社間によるグループ内組織再編であることから、

開示事項及び内容を一部省略して記載しております。

記

１．今回の子会社再編の目的

当社は「映像&ＩＴ及びロボティクス事業を核にグローバルな人と社会に貢献する」とした経営理念

のもと、「教育」「安全・生活」「医療」「ＦＡ」市場にフォーカスし、事業拡大を図っております。

この度、ＦＡ市場における工場のデジタル化支援能力を一層強化するため、連結子会社を再編成し、

国内/海外の販促基盤の強化、技術の融合を行い効率的で価値の高い商品開発、ものづくり体制の最適

化、管理業務の効率化、人材の有効活用を行い、より付加価値の高い事業展開を図るものです。

２．連結子会社の再編（吸収合併）

 (1) 再編の概要

2023年４月１日を効力発生日として、当社の連結子会社であるアポロ精工株式会社を存続会社、同

じく連結子会社の株式会社ケーアイテクノロジー及びアインド 株式会社の２社を消滅会社とする吸

収合併をいたします。

（吸収合併存続会社）                        2022年９月末日現在

商 号 アポロ精工株式会社

所 在 地 静岡県御殿場市神場 2271-7

代 表 者 代表取締役社長 広崎 貢市

事 業 内 容 自動はんだ装置及び関連機器の製造・販売、レーザー関連製品の製造・販売

資 本 金 9,920万円

設 立 1970年８月

大株主及び持株比率 当社 100.0%

（吸収合併消滅会社）                        2022年９月末日現在

商 号 株式会社ケーアイテクノロジー アインド 株式会社

所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜ニ丁

目 13 番

愛媛県西条市港字北新地 357 番 3

代 表 者 代表取締役 石井 均 代表取締役社長 土居 恵三

事 業 内 容 画像処理関連のハードウェア・ソ

フトウェア及びアルゴリズムの開

発

各種製造装置及び検査装置の設計、製

造及び販売

資 本 金 1,000万円 1,000万円

設 立 2008年８月 2003年３月

大株主及び持株比率 当社 100.0% 当社 100.0%

(2) 合併の日程

合 併 決 議 取 締 役 会 日 2022年 11月 25日（当社）

合 併 決 議 取 締 役 会 日 2022年 12月中旬予定（合併当事会社）

合 併 契 約 締 結 日 2022年 12月下旬予定（合併当事会社）

合 併 承 認 株 主 総 会 日 2023年２月中旬予定（合併当事会社）

実施予定日（効力発生日） 2023年４月１日（予定）

(3) 合併の方式

本合併は、アポロ精工株式会社を存続会社とする吸収合併で、株式会社ケーアイテクノロジー

及びアインド 株式会社の２社は解散いたします。

(4) 合併に係る割当ての内容

 本合併は、当社の連結子会社間において行なわれるものであるため、本合併による新株式の発

行及び合併対価の交付はありません。

(5) 消滅会社の新株予約権及び新株予約券交付社債に関する取扱い

  当該事項はありません。

３．組織再編後の状況

４．今後の見通し

今回の再編は、当社子会社間で実施する為、連結業績への影響は軽微であると予想されますが、

影響が大きいと判断される場合は判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上

商 号 アポロ精工株式会社

所 在 地 静岡県御殿場市神場 2271-7

代 表 者 代表取締役社長 牧 次郎

事 業 内 容 自動はんだ装置及び関連機器の製造・販売、レーザー関連製品の製造・販売

各種製造装置及び検査装置の設計、製造及び販売

画像処理関連のハードウェア・ソフトウェア及びアルゴリズムの開発

工場DX化システムの開発・製造・販売

決 算 期 3月

資 本 金 9,920万円